

Betænkning afgivet af kommunaludvalget den 3. maj 1983

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om bevarelse af fysiurgisk hospital i Hornbæk

[af Halvgaard (FP) m.fl.]

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i et par møder og har herunder stillet spørgsmål til undervisningsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Desuden har udvalget modtaget mundtlige og/eller skriftlige henvendelser fra Bodil Eskesen, speciallæge, og Gitte Kleist.

Et *mindretal* (det konservative folkepartis, venstres, centrum-demokraternes, det radikale venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) har taget undervisningsministerens oplysning om, at der i undervisningsministeriet med bistand fra indenrigsministeriet allerede er et arbejde i gang med at opstille forslag til løsning af de fysiske problemer for det samlede statslige hospitalsvæsen, til efterretning. Det er ved dette arbejde forudsat, at de samlede anlægsudgifter i generalplanforslaget for 1984-92 (387 mill. kr. til byggeri og 200 mill. kr. til udstyr m.v.) skal reduceres. Undervisningsministeren har i denne forbindelse oplyst, at fysiurgisk hospital i Hornbæk indgår i arbejdet under den udtrykkelige forudsætning, at hospitalet ikke skal indflyttes til rigshospitalet i København, men at det er for tidligt at lægge sig fast på, hvilket beløb det er nødvendigt at anvende for at bevare funktionerne i Nordsjælland.

Ministeren har samtidig over for udvalget oplyst, at arbejdet skal afsluttes i løbet af

sommeren 1983, og folketinget vil herefter i efteråret 1983 modtage en redegørelse om mulige løsninger af de samlede bygningsmæssige problemer for det statslige hospitalsvæsen, herunder fysiurgisk hospital i Hornbæk.

Herefter indstiller mindretallet forslaget til folketingsbeslutning om at pålægge regeringen at anvende 25 mill. kr. til renovering af fysiurgisk hospital i Hornbæk til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Et *andet mindretal* (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Et *tredje mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret* på baggrund af, at hospitalet er i en dårlig bygningsmæssig forfatning på nuværende tidspunkt.

Mindretallet mener samtidig, at hospitalet skal fungere i fremtiden på baggrund af den erfaring, den tilfredshed og de resultater, der er opnået på fysiurgisk hospital i Hornbæk.

Et *fjerde mindretal* (fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Flemming Jensen (KF) Karen Thurøe Hansen (KF) Karen Højte Jensen (KF)

Svend Heiselberg (V) fmd. Svend Erik Hovmand (V) Knud Lind (FP) nfmd.

Steffensen (KrF) Yvonne Herløv Andersen (CD) Erenbjerg (S) Egon Jensen (S)

Lerke (S) Lohmann (S) Henning Rasmussen (S) Taanquist (S) Aase Olesen (RV)

Agerschou (SF) Tommy Dinesen (SF)

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget.